протокол

заседания Совета по противодействию коррупции в государственных органах Чеченской Республики

«23» декабря 2015 г.

г. Грозный

Nº 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Чеченской Республики, Председатель Совета по противодействию коррупции в государственных органах Чеченской Республики Р.А. Кадыров

Участвовали в заседании:

В.А. Усмаев, А.А. Магомадов, И.В. Кадыров Л.Х. Яхъяев, Р.Ш. Алханов, М.М. Хучиев У.А-А. Рассуханов, А.А. Сережников, Ш.М. Абдул-Кадыров, Г.Э. Берсункаев, М.Э. Каратаев, Н.С. Нухажиев, М.А. Цамаев, Т.А. Хаджиев.

Приглашенные:

Ш.С. Ахмадов, И.Б. Байханов, Т.А. Мирзоева, А.М. Айдамиров С-Х.С. Муртазалиев, А.У. Эльбукаев

1. «О ходе реализации государственными и муниципальными заказчиками на территории ЧР Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» как механизма предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд».

Принять к сведению выступление: Р.А. Кадырова. **Доклад:** А.У. Эльбукаева

1.1. Рекомендовать активизировать работу по контролю и соблюдению Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Исполнители: УФАС России по Чеченской Республике, прокуратура Чеченской Республики.

Срок исполнения: постоянно.

2. «О ходе реализации мер по противодействию коррупции в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства ЧР».

Принять к сведению выступление: Р.А. Кадырова **Доклад:** Ш.М. Абдул-Кадырова.

2.1. Рекомендовать провести проверку исполнения антикоррупционного законодательства организациями, занятыми в сфере ЖКХ.

Исполнители: Прокуратура Чеченской Республики. **Срок исполнения:** *I-* полугодие 2016 года.

3. «О результатах работы по профилактике коррупции в органах государственной власти, осуществляющих лицензионно — разрешительные процедуры».

Принять к сведению выступление: Р.А. Кадырова. Доклады: Ш.М. Абдул-Кадырова, Т.А. Мирзоевой, Ш.С. Ахмадова.

3.1. Обеспечить соблюдение лицензионных требований управляющими компаниями многоквартирных домов. Активизировать работу по реализации контрольных полномочий в рамках соблюдения лицензионных требований управляющими компаниями многоквартирных домов.

Исполнители: Министерство строительства и жилищнокоммунального хозяйства ЧР.

Срок исполнения: І-полугодие 2016 года.

3.2. В рамках реализации «Концепции развития механизмов предоставления государственных услуг в электронном виде» и «Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти» принять меры по предоставлению федеральными органами исполнительной власти государственных услуг в электронном виде.

Исполнители: Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чеченской Республике.

Срок исполнения: III квартал 2016 года.

3.3. Обеспечить функционирование электронного взаимодействия Министерства здравоохранения ЧР с гражданами и организациями в рамках предоставления государственных услуг, при осуществлении полномочий в сфере лицензирования.

Исполнители: Министерство здравоохранения ЧР. **Срок исполнения:** постоянно.

4. «О плане работы Совета по противодействию коррупции в государственных органах Чеченской Республики на 2016 год».

Принять к сведению выступление: Р.А. Кадырова. Доклад: В.А. Усмаева.

4.1. *Исполнители:* Органы государственной власти ЧР. Срок исполнения: В течение года.

Контроль за исполнением решений заседания Совета по противодействию коррупции в государственных органах Чеченской Республики возложить на Секретаря Совета экономической и общественной безопасности Чеченской Республики Вахита Абубакаровича Усмаева.

Глава Чеченской Республики, Председатель Совета по противодействию коррупции в государственных органах Чеченской Республики

Р.А. Кадыров